TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

 GRUPO DE MONITORAMENTO E FISCALIZAÇÃO DO SISTEMA CARCERÁRIO

E DO SISTEMA DE EXECUÇÃO E

MEDIDAS SOCIOEDUCATIVAS DO ESTADO DO PARÁ

Endereço: Rua Tomázia Perdigão, 226, Cidade Velha, Belém/PA, Anexo IV, Poder Judiciário, CEP. 66.020-280.

Fone: (91) 3205-2880. E-mail: gmf.tjpa@tjpa.jus.br

OFÍCIO CIRCULAR Nº. 025/2023/GMF/TJPA

                                       Belém, 26 de abril de 2023.

A Sua Excelência o(a) Sr(a). Juiz(a) de Direito

com competência em matéria criminal.

Assunto: Comunicado Equipe no TEAMS para apoio no Saneamento do Banco Nacional

de Medidas Penais e Prisões (BNMP) no âmbito do TJPA.

Senhor(a) Juiz(a),

Na condição de Coordenador do Grupo de Monitoramento e Fiscalização do

Sistema Penitenciário do Estado do Pará (GMF/TJPA), em atenção o saneamento do Banco

Nacional de Monitoramento de Prisões - BNMP 2.0 no âmbito do TJPA, comunico a criação

de uma equipe no TEAMS, para dar apoio as varas que estão enfrentando dificuldades e/ou

possuem dúvidas nos procedimentos do saneamento do sistema.

Orientações gerais para a participação no Grupo:

1- Nome

2- Vara/Comarca

3- Nº Processo/ Nº RJI

4- Relatar dúvida

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

 GRUPO DE MONITORAMENTO E FISCALIZAÇÃO DO SISTEMA CARCERÁRIO

E DO SISTEMA DE EXECUÇÃO E

MEDIDAS SOCIOEDUCATIVAS DO ESTADO DO PARÁ

Endereço: Rua Tomázia Perdigão, 226, Cidade Velha, Belém/PA, Anexo IV, Poder Judiciário, CEP. 66.020-280.

Fone: (91) 3205-2880. E-mail: gmf.tjpa@tjpa.jus.br

Link para acesso:

https://teams.microsoft.com/l/team/19%3aP-

g6wYa2YzxkwJkQDoQ6peTdZ4Rc9G3k49josxRD6vI1%40thread.tacv2/conversations?grou

pId=42fd3710-4dda-4c92-a0d4-5cd9abe0961f&tenantId=5f6fd11e-cdf5-45a5-9338-

b501dcefeab5

Respeitosamente,

CAIO MARCO BERARDO

Juiz de Direito

Coordenador do GMF/TJPA

https://teams.microsoft.com/l/team/19%3aP-g6wYa2YzxkwJkQDoQ6peTdZ4Rc9G3k49josxRD6vI1%40thread.tacv2/conversations?groupId=42fd3710-4dda-4c92-a0d4-5cd9abe0961f&tenantId=5f6fd11e-cdf5-45a5-9338-b501dcefeab5
https://teams.microsoft.com/l/team/19%3aP-g6wYa2YzxkwJkQDoQ6peTdZ4Rc9G3k49josxRD6vI1%40thread.tacv2/conversations?groupId=42fd3710-4dda-4c92-a0d4-5cd9abe0961f&tenantId=5f6fd11e-cdf5-45a5-9338-b501dcefeab5
https://teams.microsoft.com/l/team/19%3aP-g6wYa2YzxkwJkQDoQ6peTdZ4Rc9G3k49josxRD6vI1%40thread.tacv2/conversations?groupId=42fd3710-4dda-4c92-a0d4-5cd9abe0961f&tenantId=5f6fd11e-cdf5-45a5-9338-b501dcefeab5
https://teams.microsoft.com/l/team/19%3aP-g6wYa2YzxkwJkQDoQ6peTdZ4Rc9G3k49josxRD6vI1%40thread.tacv2/conversations?groupId=42fd3710-4dda-4c92-a0d4-5cd9abe0961f&tenantId=5f6fd11e-cdf5-45a5-9338-b501dcefeab5